

10. maj 2022

Bestyrelsen sender hermed nyhedsbrev 1 til medlemmerne i 2022/-23.

Bestyrelsen har været på vejtur, vi har fået nye skraldespande, generalforsamlingen i 2022 er overstået og sommeren er på vej.

Her kommer en opfølgning og lidt andet, som medlemmerne måske vil finde interessant.

➤ **Vejtur 6. maj**

Bestyrelsen har den 6. maj 2022 igen været på vejtur for at se, hvordan det går med at holde rabatterne frie for skraldespande, byggematerialer og andet, hvordan det går med at friholde for nedhængende grene over vejene, og hvordan det går med ikke at benytte ejendommene som oplagsplads.

Generelt ser det pænt ud, og bedre end for et år siden. Men der er fortsat medlemmer, som vi er i dialog med vedr. nogle forhold, hvor vores ordensregler ikke overholdes.

Næste vejtur vil være fredag den 1. juli fra kl. 10.00.

➤ **Nye skraldespande 1. maj**

Til erstatning af vores nuværende 2 skraldespande har vi modtaget 4, som er taget i brug fra 1. maj.

Husk at skraldespandene hverken nu eller fremover må stå i rabatten. Skraldespandene skal være på egen matrikel.

Ønsker man at få en sms-advarsel før tømning, kan denne bestilles her:

<https://frederikssund.renoweb.dk/Legacy/selvbetjening/beskedservice.aspx?login>

➤ **Sankthansaften 23. juni**

Foreningen afholder IKKE et Sankt Hans arrangement i 2022

➤ **Støjende redskaber**

Husk foreningens ordensregler om: " *Brug af støjende redskaber før kl. 8.00 og efter kl. 12.00 på søn- og helligdage er ikke tilladt.*"

➤ **Generalforsamlingen 9. april 2022**

På generalforsamlingen rejste medlemmer nogle emner (jf. referatet), som bestyrelsen her vil svare på:

- Et medlem mente, at **skiltet opsat ved nedgangen til vores fælles strandareal** kunne give anledning til at tro, at foreningen vedligeholder hele stien langs vandet, altså også på medlemmernes grunde. Teksten er bl.a. "*Velkommen til strandengen som er vores friareal. Hjælp os med at passe godt på området Foreningen plejer området og stien langs vandet.....*".
Bestyrelsen vurderer, at effekten af en sådan fortolkning er beskeden, hvorfor vi ikke vil bekoste et skilt.
- Et medlem ønskede sikkerhed for, at skiltningen vedr. **40 km fartgrænsen** faktisk gælder for området, og at den ikke automatisk ophæves efter en sidevej.

NYHEDSBREV 1

Bestyrelsen har fundet ud af, at fartgrænsen gælder i hele området, jf. dette citat:
"Når vi har med forbudstavler at gøre er det hovedreglen, at disse gælder frem til næste vejkryds. Men denne regel gælder ikke for tavlen "lokal hastighedsgrænse", som gælder, indtil den ophæves af ophørstavle Det vil sige, at tavlen ophæves altså ikke, fordi man passerer en sidevej - heller ikke en såkaldt betydelig sidevej."

- Et medlem mente, at **kampestenene ved Trekanten** burde længere væk fra vejen. Bestyrelsen har vurderet, at dette ikke vil være hensigtsmæssigt.

Til sidst vil bestyrelsen ønske alle en god sommer.

Bestyrelsen

Grundejerforeningen Ved Strandgaarden

<https://vedstrandgaarden.dk>